
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 28. maj 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 11 (L191) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 11 (L191):  

”Ministeren bedes redegøre for, hvad der i bemærkningerne til lovforslaget skal for-

stås ved ordet/begrebet ”skal” i sætningen ”ved at indgå aftale med private leveran-

dører af hoteller, feriecentre og andre kommercielle overnatningsfaciliteter, som skal 

etablere og drive frivillige isolationsfaciliteter i forbindelse med håndteringen af co-

vid-19.”?” 

 

Svar: 

Der vil aktuelt blive fastsat regler om, at kommunalbestyrelser skal tilbyde isolations-

faciliteter ved at indgå aftale med private leverandører af hoteller, feriecentre og an-

dre kommercielle overnatningsfaciliteter, som skal etablere og drive frivillige isolati-

onsfaciliteter i forbindelse med håndtering af covid-19.  

 

Bemyndigelsen vil dog efter lovforslaget fremadrettet kunne anvendes i andre situati-

oner, hvor det vurderes, at være nødvendigt, at kommunalbestyrelser eller regions-

råd får ansvar for at stille indkvarteringsfaciliteter til rådighed for borgere, der af hen-

syn til egen eller andres sundhed frivilligt vil lade sig indkvartere, og som af regionsrå-

det eller kommunalbestyrelsen visiteres til en sådan facilitet. Der vil i sådanne situati-

oner kunne fastsættes nærmere regler om, hvordan kommunalbestyrelser og regi-

onsråd skal tilvejebringe relevante indkvarteringsfaciliteter. Der vil således kunne 

fastsættes regler om, at kommunalbestyrelsen eller regionsrådet selv eller i samar-

bejde med andre kommuner og regioner inden for den øvrige lovgivnings rammer 

kan etablere og drive sådanne faciliteter, ligesom der kan fastsættes regler om, at 

kommunalbestyrelsen eller regionsrådet indgår aftaler herom med private leverandø-

rer af hoteller, feriecentre og andre kommercielle overnatningsfaciliteter om at stille 

sådanne faciliteter til rådighed. 

 

Det bemærkes desuden, at det selvfølgelig vil være frivilligt for private leverandører 

af hoteller, feriecentre og andre kommercielle overnatningsfaciliteter, om de ønsker 

at byde ind på opgaven med at stille isolationsfaciliteter til rådighed.  
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